
  МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета университета 
 

30.12.2020   № 5 
 

Заслушав и обсудив доклад начальника ФЭУ М.П. Конинина и начальника 
ЭХУ Р.И. Хусяинова «Проект плана финансово-хозяйственной деятельности 
университета на 2021 год» Ученый Совет постановляет: 

1. Проект плана финансово-хозяйственной деятельности университета на 
2021 год утвердить. 

2. Корректировку плана финансово-хозяйственной деятельности 
университета производить не чаще одного раза в квартал (Приказ Минобрнауки 
России от 12.10.2018 N 45н «Об утверждении Порядка составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности федеральных государственных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации»). 

3. Обеспечить в 2021 году сохранение уровня средней заработной платы 
ППС и НС не ниже 200% от средней заработной платы по Пензенской области 
(Указ Президента РФ от 07.05.2012 N 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики»). 

4. Первому проректору Артамонову Д.В, начальнику ЭХУ Хусяинову Р.И., 
начальнику ФЭУ Конинину М.П. организовать выполнение плана ремонтно-
строительных работ учебных корпусов, общежитий и благоустройства территории 
университета в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

5. Проректорам и руководителям структурных подразделений 
активизировать работу по увеличению внебюджетных доходов не менее, чем на 
10% по сравнению с 2020 г. 

6. Ход выполнения настоящего постановления ежеквартально заслушивать 
на ректорате университета. 

Председатель ученого совета      А.Д. Гуляков 

Ученый секретарь ученого совета     О.С. Дорофеева 


